
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

N.41/2023 

 

Oggetto: Determina assunzione impegno di spesa per la contribuzione in favore dell’ANAC 

relativo al CIG Simog 98307829F0 per acquisto dispositivi nell’ambito del 

Progetto PNRR Scuola 4.0 – Next generation classroom, ambienti di 

apprendimento innovativi –  Titolo del Progetto: “Se cambi l’aula cambi la 

didattica”. CODICE PROGETTO AZIONE 1:  M4C1I3.2-2022-961-P-18666 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2023; 

VISTO il CIG Simog n. 98307829F0 preso da questa Stazione Appaltante per la procedura di gara 

relativa all’acquisto di articoli nell’ambito del Progetto PNRR Scuola 4.0 – Next generation 

classroom, ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA la Delibera n. 621 del 20.12.2022 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che prevede 

l’obbligo alla contribuzione in favore dell’ANAC dell’importo di € 35,00 per gare il cui importo 

a base d’asta di gara sia compreso tra € 40.000,00 ed € 150.000,00; 

VISTO il bollettino MAV presente in ANAC, sezione “Gestione contributi di gara”, dell’importo di 

€ 35,00 da versare entro il 07.11.2023 in favore dell’ANAC, 

VISTO che tale tipologia di spesa non è ricompresa tra i costi ammissibili del progetto PNRR Scuola 

4.0; 

 

DISPONE 

 

di    assumere    l’impegno    di spesa   di € 35,00 in favore dell’ANAC attingendo 

dall’ATTIVITA A.3.1 – Didattica, che presenta la necessaria disponibilità: 

 

- Tipo 05 ALTRE SPESE  

- Conto 01 AMMINISTRATIVE 

- Sottoconto 06 ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE 

  
        

     

  IL    DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott. Angelo Picicuto 

                   documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                         del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 
Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002924 - 11/10/2023 - VI.3 - I


		2023-10-11T11:14:59+0200
	Angelo Picicuto




